PAGE
3

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	21.08.2023
	№
	58

	г. Сокол

	О внесении изменений в Регламент Администрации Сокольского муниципального округа

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Регламент Администрации Сокольского муниципального округа, утвержденный постановлением главы Сокольского муниципального округа от 09.01.2023 № 6, следующие изменения:

1.1. пункт 3.2.7. изложить в следующей редакции:
«3.2.7. К проекту должны быть приложены:

- лист согласования, оформленный в соответствии с пунктом 3.3.4. по форме, указанной в приложении 1 к Регламенту;

- подлинники заключений, предложений, юридических справок согласующих органов;

- информация о сроках и результатах проведения независимой экспертизы и (или) публичных слушаний / общественного обсуждения проекта, в том числе информация о проведении публичных слушаний / общественного обсуждения  через федеральную  государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по проектам, подлежащим проведению независимой экспертизы и (или) публичных слушаний / общественного обсуждения, в том числе при проведении публичных слушаний / общественного обсуждения  через федеральную  государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

- информация о проведении оценки регулирующего воздействия и оценки применения обязательных требований по проектам, подлежащим оценке регулирующего воздействия и оценке применения обязательных требований;

- сводный отчет о поступивших замечаниях и предложениях к проектам документов стратегического планирования;

- электронная версия проекта.»;
1.2. пункт 3.2.9. изложить в следующей редакции:

«3.2.9. Ответственность за содержание текста проекта документа, качество подготовки проектов, отсутствие в их содержании коррупциогенных факторов, доработку, полноту согласования с заинтересованными структурами, рассылки, определение необходимости публикации в печати, размещения на официальном сайте округа, проведения независимой антикоррупционной экспертизы, публичных слушаний, вынесения на общественное обсуждение, в том числе  через федеральную  государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», проведения оценки регулирующего воздействия и оценки применения обязательных требований, несут исполнители проекта.»;
1.3. пункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Проект не передается на рассмотрение и подписание главе округа до окончания сроков проведения независимой антикоррупционной экспертизы,  публичных слушаний / общественного обсуждения, в том числе проводимых через федеральную  государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», проведения оценки регулирующего воздействия и оценки применения обязательных требований  и предоставления исполнителем справок о результатах их проведения.»;

1.4. подпункт «ж» пункта 3.3.4. изложить в следующей редакции:
«ж) в отношении проекта муниципального правового акта – предложения о проведении антикоррупционной экспертизы, направлении в Сокольскую межрайонную прокуратуру, вынесении на публичные слушания / общественное обсуждение, в том числе через федеральную государ-ственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» с указанием соответствующих дат, проведении оценки регулирующего воздействия и оценки применения обязательных требований,;

в отношении муниципального правового акта - предложения о публикации в печати, размещении на официальном сайте округа, направлении в Сокольскую межрайонную прокуратуру.»;
1.5. приложение 1 к Регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента принятия, подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

По поручению
главы округа

первый заместитель

главы округа                                                                                        С.А. Рябинин

	Приложение

к постановлению главы округа

от 21.08.2023 № 58

	«Приложение 1

к Регламенту

Администрации округа

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ (РАСПОРЯЖЕНИЯ) ГЛАВЫ (АДМИНИСТРАЦИИ) СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	Вопрос (заголовок)

	Проект внесен

	(наименование структурного подразделения, должность, фамилия, номер телефона и личная подпись автора,  дата)

	Дата передачи на согласование
	Должность, ФИО
	Замечания

и предложения
	Личная подпись и дата

согласования

	Информация о проекте постановления (распоряжения):

	Предложения о проведении независимой антикоррупционной экспертизы
	подлежит / не подлежит

	(ненужное зачеркнуть)

	Даты начала и окончания проведения независимой антикоррупционной экспертизы

	Предложения о направлении в Сокольскую межрайонную прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы
	подлежит / не подлежит

	(ненужное зачеркнуть)

	Дата направления в Сокольскую межрайонную прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы

	Предложения о вынесении на публичные слушания / общественное обсуждение
	подлежит / не подлежит

	(ненужное зачеркнуть)

	Даты начала и окончания проведения публичных слушаний / общественного обсуждения

	Предложения о проведении оценки регулирующего воздействия
	подлежит / не подлежит

	(ненужное зачеркнуть)

	Предложения о проведении оценки применения обязательных требований
	подлежит / не подлежит

	(ненужное зачеркнуть)

	Информация о постановлении (распоряжении):

	Предложения о публикации в печати
	публиковать /  публиковать в изложении  / не публиковать

	(ненужное зачеркнуть)

	Предложения о размещении на сайте
	размещать / не размещать

	(ненужное зачеркнуть)

	Предложения о направлении в Сокольскую межрайонную прокуратуру
	направлять / не направлять

	(ненужное зачеркнуть)

	Дата направления в Сокольскую межрайонную прокуратуру

	Сведения о рассылке:

	Адресат
	Количество

экземпляров
	Дата

получения
	Роспись в получении,

расшифровка подписи

	 В дело

	-
	-

	Отметка об изготовлении постановления (распоряжения)  в соответствии с проектом, проверке соответствия изготовленного постановления (распоряжения) проекту:

	Подготовлено в соответствии с проектом

	(дата)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Проверено, замечания отсутствуют

	(дата)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

»